C:iiii:n

BARRA DO (;.\RC AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.° 720 Em 29/08/2022 Legislativo

às 17:02 hs.
□ Projeto de Resolução N». 564/2022

□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de Pesar
□ Emenda

Assinatur£(«4®^uncionário
Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE ÍPSD^ 1

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO e ao
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS, seja realizado estudos de
viabilização da restauração das calçadas com retirada dos troncos das árvores que foram
cortadas em tomo da Escola SECITECI antigo CEPROTEC localizado na Rua Xavantes,
esquina com a rua Independência, no Centro dessa cidade.

agosto de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 29 de

PEDRO FERF LETRA DÁ SÍL'vllfSHÒ - (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimiclads
de vereadoreií pre&anfes
em sessão ordinária do
T)\F.r.P.9 lO-R L

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br/gilmar.nnscímento@barradogarcas.mt.lcg.br

Estado de Mato Grosso

Ti""" ' Câmara Municipal de Barra do Garças
'  Palácio Vereador Dr, Dercy Contes da SilvaBARRA no (iARCAS

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifíca-se a presente indicação haja visto que os troncos
restados na citada calçada se toma um obstáculo às pessoas que por ali transitam e, durante o
processo, o cimentado foi destruído. Por ser uma calçada ao entorno de uma instituição de
ensino, é importante que haja acessibilidade para circulação de pedestres, em especial
deficientes físicos, alunos ou não.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 29 de
agosto de 2022.

|/\/3 -
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.int.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

'Cii in:ii a
Miiiiici i>al

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
«  .Mujucipai lii ^

■mUMMiflimiWM Palacw Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

ANEXO: Localização em mapa, pela Google Maps (-15.89580776748684, -52.26319911800784)

cis

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradügarcas.mtleg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainara@barradogarcas.mt.leg.br / gílmar.nascimento@ba rradogarcas.mt.leg.br